an firmas ejusmodi formas habeat intus. Non externa quidem atque corporæ (hæc enim nondum existunt adhuc per naturam videlicet generanda, per naturam, inquam, adhuc intellectu formandam) formas ergo possidet intus. Quod vero intrinsicè et naturaliter possidetur, non est pervagatione quærendum. Si ergo natura absque ullo consilii ministerio materiam continue format, multo magis mens naturam sibi conjunctam format absque consilio, atque vicissim. Conclude, ipsam per momentaneos actus discursionem esse ubique aliquid præter essentialiam, et accidentale quiddam coruscationum instar: deinceps dum apparet per partes subito evanescebat, itaque non posse per se firma et substantialia facere, sed ad effectationem ejusmodi opus esse firma et essentiali naturæ alterius efficacia. Sic non sollicitudine, non labore, sed indefessa facilitate, tum naturalia ab ipsa natura, tum naturæ semina ab intelligentia pullulabunt. Conclude rursum: sicut in cælo nativa lux caliditasque stabilissima permanet, dum configurationes in dies circuitu commutantur: sic in vita mundi intelligentiam, et naturam in suis rationibus permanere, stabiliterque per eas elicere, etiam si quis illic vel universalis vel particularis discursus agatur. Quum vero anima mundi secunda, id est, vita quadam per se irrationalis, ab intellectuali mundi anima corpori mundano tributa sit ultimum vestigium divinarum, similiterque semina velut ultima quadam vestigia possideat idearum, nimirum et mundus ex hac vita corporeque compositus longe a divinitate degenerat: et sæpe tum semina sua impediuntur in opere, tum animal ejusmodi ad superiora collatum videbitur imperfectum. Quamvis enim perpetua quadam intellectualis animæ suæ præsentia mundanum hoc animal mansuetum atque beatum dici possit, tamen quoniam aliud et posterius est hoc animal, quam intellectualis anima, cogitare licet animam ipsam ab animali sejunctam: quod Plato in Politico, in Timæo, in Legibus cogitavit. Dic age, quale mox futurum sit vastum hoc animal atque robustissimum sublatis intelligentiæ frænis? Ferrum quidem, etsi nunc ignitum, aërem quoque, etsi nunc luminosum, tamen appellare possumus natura frigidum et obscurum. Nam et ferrum paulo post frigiditatem suam, et aër obscuritatem mox manifeste declarat. Tali quadam conditione Plotinus mundanum hoc animal quasi ferox videtur effingere. Finge et tu sapientem, si placet, virum, corpore nimium cholericum vel melancholicum, introspecte corporis habitudinem, inspicias animal hoc sub animo sapiente quasi frænis cohibitum quietem agere, mansuetumque videri, sed interim paratissimum ad excaecandam atque mærorem: ac si sanguineum fuerit, ad libidinem, quam quidem affectionem etsi vigilando vix, facilius